

Cenník II platný od 1.7.2022

1.1 Cenník služieb

Názov služby	Merná jednotka	Cena bez DPH	Cena s DPH
Montáž, oprava a údržba vodovodnej a kanalizačnej prípojky*	15 min / osoba**	5,50 EUR	6,60 EUR
Montáž, demontáž, prekládka, výmena vodomeru (podružného vodomeru) do vopred pripravenej vodomernej šachty *	15 min / osoba**	5,50 EUR	6,60 EUR
Práce spojené s prípravou na prerušenie odberu vody na vodovodných prípojkách	výkon	20,83 €	25,00 €
Demontáž vodomeru z prístupnej vodomernej šachty (bez zemných prác) na prípojkách do DN 25, vrátane dopravy.	výkon	29,17 €	35,00 €
Montáž vodomeru do prístupnej vodomernej šachty (bez zemných prác) na prípojkách do DN 25, vrátane dopravy. ***	výkon	29,17 €	35,00 €
Demontáž vodomeru z prístupnej vodomernej šachty (bez zemných prác) na prípojkách nad DN 25, vrátane dopravy.	výkon	50,00 €	60,00 €
Montáž vodomeru do prístupnej vodomernej šachty (bez zemných prác) na prípojkách nad DN 25, vrátane dopravy. ***	výkon	50,00 €	60,00 €
Prerušenie dodávky vody (napojenia) v prípade paušálnych odberov a mimo vodomernej šachty (nesprístupnená vodomerová šachta), vrátane dopravy a zemných prác.	výkon	666,67 €	800,00 €
Vyčerpanie vody z vodomernej šachty	15 min / osoba**	5,50 EUR	6,60 EUR

*Spotrebovaný materiál bude fakturovaný podľa skutočne vynaložených nákladov, doprava bude fakturovaná podľa skutočne vynaložených nákladov podľa cenníka 1.5. Za vodomerú zostavu bude fakturovaných 130 EUR/ks.

** Cena platí počas pracovnej doby spoločnosti (7:00-15:00), pre prácu mimo pracovnej doby, cez víkendy a cez sviatky je prirážka 100%. Fakturuje sa za každých začatých 15 minút práce.

*** Montážou vodomeru podľa tohto cenníka sa rozumie montáž vodomeru po predchádzajúcej demontáži vodomeru podľa tohto cenníka, najneskôr do 3 mesiacov od dňa vykonania demontáže vodomeru.

1.2 Úradné preskúšanie vodomeru

Názov	Merná jednotka	Cena bez DPH	Cena s DPH
Práca na montáži a demontáži vodomeru vrátane dopravy	výkon	40,00 EUR	48,00 EUR
Overovanie meradla Slovenskou legálnou metrológiou SR, Košice	ks	podľa faktúry	podľa faktúry

1.3 Vyčerpanie obsahu žúmp a likvidácia odpadových vôd zo žúmp, likvidáciu kalu a odpadovej vody

Názov služby	Merná jednotka	Cena bez DPH	Cena s DPH
Výkon vozidla	15 min. výkonu	15,20 EUR	18,24 EUR
Prepravné náklady za každý km od výjazdu vozidla z ČOV až do jeho návratu na ČOV	km	1,08 EUR	1,30 EUR
Zneškodnenie kalu z čistenia komunálnych odpadových vôd katalógové číslo odpadu 190805, druh odpadu ostatný	m ³	60,00 €/m ³	72,00 €/m ³
Zneškodnenie kalu zo septikov, mobilných WC katalógové číslo odpadu 200304, druh odpadu ostatný	m ³	60,00 €/m ³	72,00 €/m ³
Zneškodnenie odpadových vôd zo žúmp	m ³	3,25 €/m ³	3,90 €/m ³
Zneškodnenie priesakovej vody zo skládky odpadov*	m ³	2,17 €/m ³	2,60 €/m ³
Zneškodnenie priemyselných odpadových vôd*	m ³	2,17 €/m ³	2,60 €/m ³
Likvidácia alkoholu z colných skladov	m ³	1,08 €/m ³	1,30 €/m ³
Poplatok za zbytočný výjazd	výjazd	60,00 EUR	72,00 EUR

*Cena je určená na základe limitnej koncentračnej hodnoty BSK₅, CHSK_{Cr}, NL, RL, N-NH₄, P_{celk} (viď Všeobecné obchodné podmienky), v prípade prekročenia uvedených parametrov sa cena upraví za čistenie 1 m³ dovezených odpadových vôd ako najväčšie percentuálne prekročenie z uvedených parametrov podľa tabuľky:

Prekročenie jednotlivého ukazovateľa znečistenia [%]	Základná cena (bez DPH) [EUR]	Navýšenie základnej ceny (2,17 EUR/m ³) [%]	Navýšenie základnej ceny (2,17 EUR/m ³) [EUR]	Základná cena + navýšená cena (bez DPH) [EUR/m ³]	Základná cena + navýšená cena (s DPH) [EUR/m ³]
100,1 - 199,9	2,17	10	0,22	2,39	2,87
200,0 - 299,9	2,17	30	0,65	2,82	3,38
300,0 - 399,9	2,17	50	1,09	3,26	3,91
400,0 - 499,9	2,17	70	1,52	3,69	4,43
500,0 - 599,9	2,17	90	1,95	4,12	4,94
nad 600,0	2,17	110	2,39	4,56	5,47

1.4 Ostatné poplatky

Poplatky za prenájom zariadení	Merná jednotka	Cena bez DPH	Cena s DPH
Hydrantový nadstavec – prenájom vrátane montáže a demontáže	mesiac	60,00 EUR	72,00 EUR
Prenájom 1 000 l cisterny s pitnou vodou*	hod.	10,00 EUR	12,00 EUR
Poplatok za zbytočný výjazd*	výjazd	60,00 EUR	72,00 EUR

* Cena platí počas pracovnej doby spoločnosti (7:00-15:00), pre prácu mimo pracovnej doby, cez víkendy a cez sviatky je prirážka 100%.

Poplatky za vyjadrenia a mapové podklady	Merná jednotka	Cena bez DPH	Cena s DPH
Vyjadrenie k projektovej dokumentácii pre výstavbu rodinných dom (novostavba, rekonštrukcia, prístavba, prestavba, chata, oplotenie), predĺženie platnosti vyjadrenia – fyzické osoby*	vyjadrenie	40,00 EUR	48,00 EUR
Vyjadrenie k projektovej dokumentácii pre bytový dom, priemyselné objekty, polyfunkčné objekty, investičnú činnosť, veľké individuálne projekty a budovanie nových inžinierskych sietí, predĺženie platnosti vyjadrenia – právnické osoby*	vyjadrenie	100,00 EUR	120,00 EUR
Vyjadrenie k existencii sietí so zakreslením smeru a výšky podzemného potrubia (siete, drobné stavby,...), vyjadrenie k drobnej stavbe – vodovodná prípojka, kanalizačná prípojka a ostatné prípojky*	vyjadrenie	30 EUR	36 EUR
Expresné vyjadrenie vyhotovené do 7 pracovných dní – fyzické osoby*	vyjadrenie	60,00 EUR	72,00 EUR
Expresné vyjadrenie vyhotovené do 7 pracovných dní – právnické osoby*	vyjadrenie	160,00 EUR	192,00 EUR
Tlačový výstup z digitálneho mapového podkladu vrátane existujúcich sietí	ks A4	2,00 EUR	2,40 EUR
Tlačový výstup z digitálneho mapového podkladu vrátane existujúcich sietí	ks A3	3,00 EUR	3,60 EUR
Tlačový výstup z digitálneho mapového podkladu vrátane existujúcich sietí	ks A2	5,00 EUR	6,00 EUR
Tlačový výstup z digitálneho mapového podkladu vrátane existujúcich sietí	ks A1	9,00 EUR	10,80 EUR
Tlačový výstup z digitálneho mapového podkladu vrátane existujúcich sietí	ks A0	16,00 EUR	19,20 EUR
PDF výstup z digitálneho mapového podkladu vrátane existujúcich sietí bez ohľadu na formát (s CD nosičom, bez CD nosiča)	ks	12,00 EUR	14,40 EUR

*Pri časovo náročných vyjadreniach bude okrem poplatku za vyjadrenie fakturovaná sadzba 30 EUR/hod za každú začatú hodinu

Ďalšie poplatky a sankcie	Merná jednotka	Cena bez DPH	Cena s DPH
Manipulačný poplatok pri zmene majiteľa		10,00 EUR	12,00 EUR
Manipulačný poplatok za zmenu údajov odberateľa ohlásených viac ako 45 dní po uvedenej zmene		16,67 EUR	20,00 EUR
Poplatok za platbu v hotovosti v pokladni PVPS		1,25 EUR	1,50 EUR
Paušálna náhrada nákladov za upomienku		5,00 EUR	-
Poplatok za vypracovanie splátkového kalendára		6,67 EUR	8,00 EUR
Poplatok za vystavenie duplikátu faktúry a ostatných dokumentov súvisiacich s dodávkou pitnej vody a odvádzaním odpadových vôd na požiadanie zákazníka		2,50 EUR	3,00 EUR
Poplatok za kopírovanie dokumentov súvisiacich s dodávkou pitnej vody a odvádzaním odpadových vôd na požiadanie zákazníka	strana	1,25 EUR	1,50 EUR
Osadenie značky – plomba – preplombovanie		40,00 EUR	48,00 EUR
Sankcia za nesprístupnenie odberného miesta po dohodnutí termínu odpočtu, obhliadky alebo výmeny vodomeru		40,00 EUR	48,00 EUR
Poplatok za prípravu podkladov k vypracovaniu monitorovacej správy		100,00 EUR	120,00 EUR

Poplatky súvisiace s výstavbou VV/VK v prípade budúceho prevádzkovania	Merná jednotka	Cena bez DPH	Cena s DPH
Prebratie verejného vodovodu a kanalizácie – administratívny poplatok		40,00 EUR	48,00 EUR
Výkon technickej pomoci počas realizácie stavby (min. 1 hodina)	hod.	22,00 EUR	26,40 EUR

1.5 Cenník dopravy a mechanizácie

Vozidlo	Merná jednotka	Cena bez DPH*	Cena s DPH*
Osobné vozidlá a malé úžitkové vozidlá	km	0,60 EUR	0,72 EUR
Peugeot Partner, Peugeot 2008, Škoda Fabia Combi, Škoda Fabia Praktik, Suzuki Jimny Van, Citroën Berlingo, Dacia Duster, Citroën C4 Cactus, Citroën C3	15 min. výkonu/prestoja	3,60 EUR	4,32 EUR
Úžitkové vozidlá, dodávky	km	0,80 EUR	0,96 EUR
Peugeot Boxer, Peugeot Expert, Mercedes-Benz val. 315 CDI, Mercedes-Benz skr. 315 CDI 4x4 Mitsubishi L200, Piaggio Maxxi, Citroën Jumper, Citroën Jumpy, Dangel Jumper 4x4, Toyota Hilux	15 min. výkonu/prestoja	4,50 EUR	5,40 EUR
Vyklápače a pojazdné dielne	km	1,10 EUR	1,32 EUR
AVIA D90, Renault Mascott, Renault Midlum, Tatra 815, Renault Master, MAN TGM, MAN TGE, Renault D SG, PV3S	15 min. výkonu/prestoja	5,15 EUR	6,18 EUR
Ramenové vyklápače	km	1,70 EUR	2,04 EUR
Renault Kerax, Renault D sklapač s hydraulickou rukou	15 min. výkonu/prestoja	18,40 EUR	22,08 EUR
Cisterny na pitnú vodu (vrátane obsluhy)	km	1,70 EUR	2,04 EUR
Tatra CAV 11, Ford SUPER DUTY CAV 6, Renault Midlum CAV 6	15 min. výkonu/prestoja	19,25 EUR	23,10 EUR
Cisterny ostatné (vrátane obsluhy)	km	1,30 EUR	1,56 EUR
PV3S fekál, MAN TGM CAS 6, MAN TGS CAS 11	15 min. výkonu/prestoja	15,20 EUR	18,24 EUR
Vozidlá na čistenie siete (vrátane obsluhy)	km	2,80 EUR	3,36 EUR
Ford Aquatech	15 min. výkonu/prestoja	16,50 EUR	19,80 EUR
MAN TGM KAISER, MAN TGS KAISER, MAN TGL	km	2,40 EUR	2,88 EUR
	15 min. výkonu/prestoja	25,85 EUR	31,02 EUR
Kopacie mechanizmy (vrátane obsluhy)	15 min. výkonu/prestoja	13,75 EUR	16,50 EUR
UZS 050, UN 053 JCB 3CX, JCB 4CX			
Monitorovanie kanalizačnej siete kamerou (vozidlo Renault TRAFIC s kamerou)	km	1,60 EUR	1,92 EUR
	15 min. výkonu/prestoja	17,90 EUR	21,48 EUR

* Cena platí počas pracovnej doby spoločnosti (7:00-15:00), pre prácu mimo pracovnej doby, cez víkendy a cez sviatky je prirážka 100%. Fakturuje sa za každých začatých 15 minút práce.

Mechanizácia	Merná jednotka	Cena bez DPH**	Cena s DPH**
Prístroj na vyhľadávanie porúch*	15 min. výkonu/prestoja	28,50 EUR	34,20 EUR
Vytyčovacie zariadenie	15 min. výkonu/prestoja	14,16 EUR	17,00 EUR
Ostatná drobná mechanizácia	15 min. výkonu/prestoja	7,75 EUR	9,30 EUR

* Spotrebovaný materiál bude fakturovaný podľa skutočne vynaložených nákladov, doprava bude fakturovaná podľa skutočne vynaložených nákladov podľa cenníka 1.5.

** Cena platí počas pracovnej doby spoločnosti (7:00-15:00), pre prácu mimo pracovnej doby, cez víkendy a cez sviatky je prirážka 100%. Fakturuje sa za každých začatých 15 minút práce.

Ostatné poplatky súvisiace s dopravou	Merná jednotka	Cena bez DPH	Cena s DPH
Poplatok za zbytočný výjazd pri dovoze pitnej vody cisternou	výjazd	130,00 EUR	156,00 EUR
Poplatok za zbytočný výjazd pri vyčerpaní obsahu žúmp	výjazd	60,00 EUR	72,00 EUR
Vyhotovenie protokolu alebo záznamu pri monitorovaní kamerou	ks	30,00 EUR	36,00 EUR

Cena práce*	Merná jednotka	Cena bez DPH	Cena s DPH
Hodinová zúčtovacia sadzba na 1 pracovníka	hod.	22,00 EUR	26,40 EUR
15-minútová zúčtovacia sadzba na 1 pracovníka	15 min.	5,50 EUR	6,60 EUR

*Cena platí počas pracovnej doby spoločnosti (7:00-15:00), pre prácu mimo pracovnej doby, cez víkendy a cez sviatky je prirážka 100%. Fakturuje sa za každých začatých 15 minút práce.